Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4249 / 3261-4478 (FAX) 3261-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

EDITAL N o  011/2010-DAA

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
afixado em local de costume, nesta
Diretoria e no site www.daa.uem.br, no dia
12-02-2010.

Marcelo Augusto O. de Castro
Secretário Executivo

  Publica resultado dos pedidos de
Transferência Externa - Deferidos e
Indeferidos - Período letivo de 2010.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá,

no uso de suas atribuições regulamentares e considerando,
 as disposições regimentais relativas ao processo de

transferência e o disposto na Resolução nº 052/2002-CEP que estabelece
normas para o recebimento de transferência de alunos de outras instituições
de educação superior;

o disposto na Portaria nº 230, de 9 de março de 2007, do
Ministério da Educação; o item 16.2, do calendário acadêmico para o ano
letivo de 2010, aprovado pela Portaria nº 024/2009-PEN;

considerando o Edital n.º 041/2009-DAA que publica as vagas para o
processo de transferência externa para o período letivo de 2010;

 TORNA PÚBLICO o RESULTADO dos pedidos de Transferência Externa para a UEM,
período letivo de 2010, conforme as resoluções dos colegiados de cursos anexas, que são
partes integrantes deste Edital.

Os candidatos classificados no limite das vagas deverão retirar o atestado
de vaga e efetuar a matrícula, exclusivamente via internet, de 13/02 às 14h até as 23h59 do
dia 18/02. Os documentos necessários para efetivação de matrícula devem ser enviados via
correios até 19/2/2010, conforme disposto no Edital n.º 041/2009-DAA

A inobservância da data fixada para os atos previstos implicará perda da
vaga, caso em que esta Diretoria procederá à divulgação das vagas remanescentes e data
para manifestação dos candidatos subsequentes, respeitada, para atendimento, a ordem de
classificação.

Pedidos indeferidos liminarmente por documentação i ncompleta ou
irregular.

CANDIDATO DOCUMENTAÇÃO PENDENTE OU IRREGULAR
Aline dos Santos Nicola Programas
Aliny de Oliveira Souza Histórico Escolar, Vestibular não informado, Programas
Alvino Ricardo de Sá Histórico Escolar não original, Programas
Amanda Kovalski Pereira Histórico Escolar, Programas
Amanda Ninno Pretes Documentos Pessoais, Programas
Ana Caroline Neckel Kaiser Carvalho Histórico Escolar, Programas
Ana Paula Feliposki dos Santos Documentos não originais
Ana Paula Martins da Silva Programas,Atestado de vínculo
Andressa Paiva Floresta Programas,Histórico Escolar
Angélica Sabeh de Castro Histórico Escolar não original, Programas
Ariane Tayla Bisca Vieira Programas
Bianca Francine Pereira Programas
Brenda Pasquini Programas,Histórico Escolar
Bruna Almeida Peccin Programas

CANDIDATO DOCUMENTAÇÃO PENDENTE OU IRREGULAR
Camila Pavlak Histórico Escolar sem assinatura
Caroline Palacio Pagani Programas
Cirlene Tiemi Tuguimoto Programas
Claudete da Silva Identidade, Atestado de vínculo
Eliana Querubim da Silva Atestado de vínculo
Erik Sakari Homma Tanaka Programas
Fabrício de França Fernandes Programas
Flávia Capalbo Poli Histórico Escolar, Programas
Flávia Yumi Yoschiteki Programas
Gabriele Koti Higa Programas
Giseli Pavezzi Histórico Escolar, Programas
Gislaine Tonette Programas
Guilherme Agostinho Domingues Programas
Guilherme Perosso Alves Histórico Escolar, Programas
Handrea Cirqueira de Lima Atestado de vínculo
Hygor Zorak de Macedo Histórico Escolar, Programas
Isa Lourenço Martelletto Programas
Isis Lopes Santini Histórico Escolar, Programas
Islayne Cristina Carlet Programas
Isleini Roberta Frare Clemente Atestado de vínculo
Jéssica Cintia Barbieri Programas
Jhone Aparecido Moço Programas
João Henrique Coelho Programas
Juliana Marques Pereira Programas
Juliana Randazzo Gomes Atestado de vínculo
Julyane Karolyne Teixeira da Costa Programas, Histórico Escolar não original
Junior Henrique Braga Tenorio Histórico Escolar, Documentos Pessoais
Kelly Pereira Leite Programas
Laisa Sincero Rabelo de Oliveira Programas
Letícia Ueno Bonomo Programas
Luciane Aparecida Moreira Programas
Lucimara Lauxen Araújo Programas,Atestado de vínculo,Documentos Pessoais
Luís Guilherme Zeferino Beraldo Programas
Marcelo de Oliveira Programas
Marcelo Garcia Tosta Histórico Escolarno, Programas não visados
Marcelo Padilha dos Santos Programas,Documentos Pessoais
Maria da Paixão Samsel Histórico Escolar não original
Marques de Almeida Histórico Escolar, Programas não originais
Matheus Dias Cunha Histórico Escolar
Mayara Aparecida Corrêa da Silva Histórico Escolar não original, Programas
Mayara Garcete Baldacim Programas
Mayara Martin Fernandes Programas
Mayara Souza Pedreira Programas
Melyna Marques de Almeida Documentos não originais
Michelli Aparecida da Silva Documentos não originais
Milton Brito Oliveira Documentos não originais,Atestado de vínculo
Natanael de Mello Baggio Histórico Escolar não original
Paula Helena Vasconcelos Tonia Histórico Escolar, Programas
Paulla Braz Neves Programas
Rodrigo Santos Mendonça Programas
Sabrina Gonçalves Documentos Pessoais não autenticados, Programas
Sérgio Yukio Santos Saheki Documentação não encaminhada
Soraia Aparecida Alves Pereira Programas

CANDIDATO DOCUMENTAÇÃO PENDENTE OU IRREGULAR
Tamires Perego Mendonça Programas
Tamires Priscilla da Silva Albuquerque Atestado de vínculo
Thiago Davila da Cunha Histórico Escolar, Programas
Vinicius Cavasin de Souza Programas, Documentos Pessoais
Wagner Araujo da Silva Documentos não encaminhados

Resoluções dos colegiados de curso

Arquitetura e Urbanismo http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/ARQ-001-2010.pdf
Design http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/DSG-002-2010.pdf
Ciências Econômicas http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/ECO-001-2010.pdf
Educação Física http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/EDF-002-2010.pdf
Engenharia de Alimentos http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/ENA-003-2010.pdf
Engenharia Mecânica http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/ENM-001-2010.pdf
Engenharia de Produção http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/ENP-001-2010.pdf
Engenharia Química http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/ENQ-001-2010.pdf
Filosofia http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/FIL-001-2010.pdf
Geografia http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/GEO-004-2010.pdf
História http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/HIS-002-2010.pdf
Letras http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/LET-003-2010.pdf
Matemática http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/MAT-002-2010.pdf
Medicina Veterinária http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/MEV-001-2010.pdf
Moda http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/MOD-004-2010.pdf
Música http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/MUS-001-2010.pdf
Odontologia http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/ODT-001-2010.pdf
Pedagogia-Maringá http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/PED-002-2010.pdf
Pedagogia-Cianorte http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/PED-CRC-003-2010.pdf
Psicologia http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/PSI-001-2010.pdf
Química http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/QUI-002-2010.pdf
Secretariado http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/SET-001-2010.pdf
Zootecnia http://www.daa.uem.br/resolucoes/2010/externa/ZOO-001-2010.pdf

Publique-se.

Maringá, 12 de fevereiro de 2010.

Edson Luiz dos Santos

Diretor de Assuntos Acadêmicos
em exercício